

**Lucrari de reparatie periodica a
drumurilor locale, comunale si strazi
din raionul Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 78 491 556,56 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	32,000	57,66	1 845,120
2.	7129020012800	Pavator	h-om	7 471,950	57,66	430 832,639
3.	7129040010110	Asfaltator	h-om	11 825,739	57,66	681 872,108
4.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	77,993	57,66	4 497,077
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	11 506,337	57,66	663 455,389
		Total manopera				1 782 502,26

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari SKPg-II	t	543,132 218,550 607,146 382,110 462,480 647,895 604,185 1 014,495 1 195,962 825,555	1 055,00 1 055,85 1 060,85 1 069,17 1 076,67 1 081,67 1 087,50 1 096,67 1 105,00 1 117,66	573 004,260 230 756,018 644 090,834 408 540,549 497 938,342 700 808,585 657 051,188 1 112 566,2 31 1 321 538,0 10 922 689,801
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte SMBg-II	t	362,088 777,380 950,064 1 983,880 254,740 595,020 308,320 244,118 1 820,206 187,812 889,710 972,900 698,420	1 305,00 1 305,85 1 310,85 1 314,17 1 319,17 1 321,67 1 326,67 1 331,67 1 337,50 1 337,67 1 346,67 1 359,17 1 367,67	472 524,840 1 015 141,6 73 1 245 391,3 94 2 607 155,5 80 336 045,366 786 420,083 409 038,894 325 084,617 2 434 525,5 25 251 230,478 1 198 145,7 66 1 322 336,4 94 955 208,082

3.	11202062010361	Savura	m3	33,220 119,480 112,050 97,420 13,280 45,500 29,870	471,03 480,12 485,33 491,85 494,43 513,92 528,23	15 647,617 57 364,737 54 381,227 47 916,026 6 566,030 23 383,360 15 778,230
4.	11202062010361 11	Savura	m3	75,440	513,92	38 770,125
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	33,220 119,480 88,800 97,420 13,280 23,250 45,500 29,870	542,03 558,80 565,15 571,50 577,85 586,74 593,10 607,06	18 006,237 66 765,424 50 185,320 55 675,530 7 673,848 13 641,705 26 986,050 18 132,882
6.	14111222016451 1	Piatra sparta 5-10 mm	m3	75,440	593,10	44 743,464
7.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	67,599 54,810 15,834 334,686 32,886 119,851 109,256 137,866 135,016 73,080 105,966 124,967 88,062 131,727	525,78 532,00 551,18 558,80 571,50 577,85 586,74 593,10 607,06 616,00 621,03 631,03 638,81 648,97	35 542,202 29 158,920 8 727,384 187 022,538 18 794,349 69 255,900 64 104,866 81 768,325 81 962,813 45 017,280 65 808,065 78 857,926 56 254,887 85 486,871
8.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	192,150 42,840 107,100 265,608 65,268 191,394 83,160 25,200 103,320 392,238 128,646 396,144 63,000 60,858 104,792 168,840 75,852 90,846	525,78 526,74 532,00 551,18 557,80 558,80 565,15 571,50 577,85 586,74 593,10 607,06 616,00 621,03 631,03 632,46 638,81 648,97	101 028,628 22 565,542 56 977,200 146 397,818 36 406,490 106 950,967 46 997,874 14 401,800 59 703,462 230 141,724 76 299,943 240 483,176 38 808,000 37 794,644 66 126,895 106 784,546 48 455,017 58 956,
9.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	837,144 3 010,896 2 823,660 2 454,984 334,656 1 146,600 752,724	542,03 558,80 565,15 571,50 577,85 593,10 607,06	453 757,163 1 682 488,6 84 1 595 791,4 49 1 403 023,3 56 193 380,969

						680 048,460 456 948,630
10.	14111222016611 1	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 425,816	593,10	845 651,470
11.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	405,927 329,130 161,122 2 009,765 197,478 719,698 656,078 827,872 810,757 438,840 636,318 750,416 528,802 791,009	525,78 532,00 551,18 558,80 571,50 577,85 586,74 593,10 607,06 616,00 621,03 631,03 638,81 648,97	213 428,298 175 097,160 88 807,224 1 123 056,6 83 112 858,677 415 877,489 384 947,205 491 010,883 492 178,145 270 325,440 395 172,568 473 535,008 337 804,006 513 341,111
12.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,014 0,004 0,029 0,077 0,079 0,061 0,008 0,038 0,038 0,042 0,001 0,017	517,14 529,07 536,20 543,82 550,16 556,51 562,86 571,75 578,10 592,07 617,47 623,82	7,240 2,116 15,550 41,874 43,462 33,948 4,503 21,727 21,968 24,868 0,617 10,605
13.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	49,830 179,220 168,075 146,130 19,920 68,250 44,805	542,03 558,80 565,15 571,50 577,85 593,10 607,06	27 009,355 100 148,136 94 987,586 83 513,294 11 510,772 40 479,075 27 199,323
14.	14111222017521 11	Piatra sparta 10-20	m3	113,160	593,10	67 115,196
15.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	146,080 976,800 1 314,280 195,250 2 025,540 365,420 578,270 71,500 265,100	105,25 108,52 113,46 119,25 124,27 133,00 133,05 150,33 158,33	15 374,920 106 002,336 149 118,209 23 283,562 251 713,857 48 600,860 76 938,823 10 748,595 41 973,283
16.	14221022055070 491	Beton asfaltic, SMBg-II	t	651,551 464,439 1 560,470 613,757 1 368,297 488,638 152,712	1 305,85 1 310,85 1 314,17 1 321,67 1 337,50 1 359,17 1 367,67	850 827,873 608 809,863 2 050 722,8 59 811 184,214 1 830 097,2 38 664 142,110 208 859,621
17.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulat	t	77,280	1 305,85	100 916,088

		fina, SMBg-II		9,545 72,795 118,680 57,960 18,055	1 310,85 1 321,67 1 337,50 1 359,17 1 367,67	12 512,063 96 210,968 158 734,500 78 777,493 24 693,282
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,219	3 333,33	729,999
19.	23203226000400492	Bitum	t	59,641	8 700,00	518 876,700
20.	23203226000401	Bitum	t	0,352	8 700,00	3 062,400
21.	23203226001101	Bitum	t	1,848	8 700,00	16 077,600
22.	2640112300739	Caramizi	buc	1 795,200	3,20	5 744,640
23.	2663102100000	Beton	m3	22,384	1 420,55	31 797,591
24.	2663102101183	Mortar M-100 Z	m3	1,223	916,16	1 120,464
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4 973,382	12,70	63 161,951
		Total materiale de construcții				45 503 428,01

Utilaje de construcții:

1.	2875277410003	Compresor manual	h-ut	3 094,800	82,25	254 547,300
2.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	184,860	82,25	15 204,735
3.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	221,832	786,55	174 481,959
4.	2940420007201	Freza cu latimea tamburului 2000 mm	h-ut	288,421	1 385,25	399 535,188
5.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	20,842	520,00	10 837,840
6.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	1 669,217	502,12	838 147,234
7.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	1 124,270	402,12	452 091,453
8.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	4 306,252	360,25	1 551 327,281
9.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2 304,539	360,25	830 210,176
10.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1 078,786	360,25	388 632,660
11.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	99,621	428,33	42 670,662
12.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	221,832	204,10	45 275,910
13.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	1 320,495	833,33	1 100 408,099
14.	2952260003000	Excavator	h-ut	236,027	348,56	82 269,572
15.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	360,142	400,00	144 056,800
16.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	2,153	437,50	941,938
17.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	278,752	375,00	104 532,000
18.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	514,082	375,00	192 780,750
19.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	60,739	375,00	22 777,125
20.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	29,577	250,00	7 394,250
21.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	57,384	833,33	47 819,807
22.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	29,577	316,67	9 366,150
23.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	2,153	316,67	681,791
24.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	288,421	220,50	63 596,830
25.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,978	220,50	215,650
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1 366,134	380,00	519 130,920
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	816,750	258,66	211 260,556
28.	34105400056036	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire cu piere	h-ut	18,743	258,66	4 848,066
29.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	776,400	220,50	171 196,200
		Total utilaje de construcții				7 686 238,86

Total	lei	54 972 169,13
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	401 063,01
Total		55 373 232,14
Cheltuieli de regie	12,5 %	6 921 654,02
Total		62 294 886,16
Beneficiu de deviz	5 %	3 114 744,31
Total		65 409 630,47
TVA	20 %	13 081 926,09

Total deviz: **78 491 556,56**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)